
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LІX сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

24 січня 2025 року                                                                                                         № 1856 – VІІІ 

 

Про встановлення вартості харчування дітей в 

закладах загальної середньої освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області у 2025 році 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами 

України від 05.09.2017 № 2145-VIII «Про освіту» та  від 16.01.2020 № 463-ІХ «Про повну 

загальну середню освіту», постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 р. № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», від 20 грудня 2024 р. № 1456 «Про затвердження 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти», 

рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 17 вересня 

2021 року № 369-VIII «Про делегування КП «Громадське харчування» повноважень з надання 

послуги харчування дітей закладів загальної середньої освіти розташованих на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області», відповідно до рішення 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 11 жовтня 2024 року 

№ 1683-VIII «Про затвердження місцевої цільової програми «Організація харчування дітей в 

закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2023-2025 роки в новій редакції» зі змінами, приймаючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, з метою забезпечення здоров’я учнів та якісної 

організації харчування, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області  
 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Встановити вартість харчування однієї дитини на день у закладах загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2025 році 

залежно від віку у наступних розмірах: 

- від 6 до 11 років - до 75,00 грн.; 

- від 11 до 14 років - до 80,00 грн.; 

- від 14 до 18 років - до 85,00 грн. 

2. Комунальному підприємству «Громадське харчування» Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області забезпечити одноразовим гарячим харчуванням 

(обідом) дітей в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, відповідно до місцевої цільової програми «Організація 

харчування дітей в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки», затвердженої рішенням 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 11 жовтня 2024 року             

 



2 

№ 1683-VIII «Про затвердження місцевої цільової програми «Органзація харчування дітей в 

закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2023-2025 роки» в новій редакції» зі змінами: 

- на умовах співфінансування 70 % - за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти на 2025 рік, 30 % - за рахунок коштів місцевого бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади - учнів початкових класів, окрім учнів, які отримують 

безплатне харчування відповідно до пункту 11 частини першої статті 30 Закону України “Про 

статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”. 

- за рахунок коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади - діти 1-11 класів, які належать до потерпілих від Чорнобильської катастрофи, згідно 

із Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», а також здобувачі освіти 5-11 класів закладів загальної 

середньої освіти, наступних категорій: 

діти-сироти; 

діти, позбавлені батьківського піклування; 

діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних 

класах; 

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

діти з числа внутрішньо переміщених осіб; 

діти з інвалідністю; 

діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів;  

діти з числа осіб, визначених у статті 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

діти батьки яких є учасниками бойових дій в зоні АТО, або загинули в зоні АТО; 

діти учасників бойових дій, які визначені в статті 6 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соці ального захисту»; 

учні 10,11(12) класів, які навчаються у створених осередках закладів загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області; 

діти у таборах відпочинку при закладах загальної середньої освіти під час оздоровчого 

періоду; 

учасники навчально-польових зборів, навчально-тренувальних занять з предмету 

«Захист України»; 

учасники всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»). 

3. Відповідальність за надання достовірних даних про надання права на безкоштовне 

харчування покласти на керівників закладів загальної середньої освіти Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 13 серпня 2024 року № 1591-VIII «Про встановлення 

вартості харчування учнів в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області на 2024/2025 навчальний рік». 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12#n354
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147

